
 
 
 

  
 

 
 

 

2021年 7月 5日 
お客様各位 

日本ヒルティ株式会社 
マーケティング本部 

 
充電式レシプロソー SR 30-A36 仕様変更に関するご案内 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
この度、充電式レシプロソー SR 30-A36について、仕様変更がございますためご報告申し上

げます。 
本製品には 2段階の変速ギアを搭載しておりますが、低速側の速度に関しまして、これまでの

2,500回転毎分から 2,000回転毎分へ速度変更をさせて頂くこととなります。 
この変更により、高速から低速までをカバーすることができ、これまでより様々な切断用途と

してご利用頂くことが可能となります。 
 つきましては下記の通り、変更内容、変更時期、今後の修理対応につきましてご案内をさせて
頂きますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 
【変更内容】 

変更前                    変更後 

  
【変更時期】 

2021年 7月上旬ご納入分より順次変更 
※今後の修理対応について 

・ ヒルティオンライン、カスタマーサービスより修理依頼をお願い致します。ツールサービス
センターにて随時、有償/無償修理対応を致します。 

・ 2,500回転毎分用の部品が無くなるため、今後は 2,500回転毎分への修理を承ることはで
きません。 

・ エレクトロニクス部分に関わる修理の際は、事前のご連絡なく 2,000回転毎分に置き換え
を行う場合があります。 

・ 修理ご依頼の際には、上記対応へご同意の上、発送をお願い致します。 

高速ギア 2,800回転毎分 
低速ギア 2,500回転毎分 

高速ギア 2,800回転毎分 
低速ギア 2,000回転毎分 


